КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 ноября 2023 г. № 529

г. Сыктывкар

Об утверждении Перечня объектов недвижимого имущества,
подлежащих приобретению в государственную собственность

Республики Коми в 2023 году и плановом периоде 2024 -  2025 годов,
а также в долгосрочном периоде за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Утвердить Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих

приобретению в государственную собственность Республики Коми в 2023
году и плановом периоде 2024 -  2025 годов, а также в долгосрочном периоде
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми, согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 10 ноября 2023 г. № 529
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, подлежащих приобретению в государственную собственность

Республики Коми в 2023 году и плановом периоде 2024 -  2025 годов, а также в долгосрочном периоде
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

тыс. рублей

№
п/п

Место
размещения
объекта, МО

Общая
площадь,

кв.м

Год
постро

йки

Планиру
емый
срок

приобре
тения,

квартал,
год

Бюджетные ассигнования

2023
год

Плановый
период

Долгосрочный период

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1. Государственная программа
Республики Коми
«Управление
государственным
имуществом»
Подпрограмма 1 «Развитие
структуры государственного
имущества»
Главный распорядитель
средств республиканского
бюджета Республики Коми -
Комитет Республики Коми
имущественных и земельных
отношений.
Получатель бюджетных

средств -  ГКУ РК
«Дирекция по содержанию
казённого имущества
Республики Коми»
Перечень объектов:

1.1.

Нежилое здание «Дома
быта» в составе
помещений, назначение -
нежилое с кадастровыми
номерами:
11:05:0106035:377,
площадью 364,7 кв. м, 1
этаж;
11:05:0106035:384,
площадью 1331,8 кв. м,
подвал, 1-й этаж, 2-ой
этаж, 3-й этаж, 4-й этаж,
5-й этаж;
11:05:0106035:390,
площадью 2949,3 кв. м,
1-й этаж, 2-ой этаж, 3-й
этаж;
11:05:0106035:383,
площадью 2663,1 кв. м,
4-й этаж, 5-й этаж,
технический этаж

Республика
Коми, г.
Сыктывкар, ул.
Первомайская,
д.72, пом. Н-1,
пом. Н-2, пом.
Н-3

7308,9
(в т. ч.

364,7;
1331,8;
2949,3;
2663,1)

1973

4
квартал
2023

300 000 000

0 0 0 0 0

1.2.

Земельный участок,
категория земель:
земли населенных
пунктов,
вид разрешенного
использования
для обслуживания
нежилых помещений в

Республика
Коми, г.
Сыктывкар, ул.
Первомайская,
Д.72

2779 - 0 0 0 0 0

4

здании «Дома быта»
Итого (по годам) 300 ООО ООО 0 0 0 0 0